
Pojistná smlouva č. 0504500015                                                                                                                                      strana  1  

 
 
 
 

Pojistná smlouva 
č. 0504500015 

 
 

 
 
 

Smluvní strany : 
 
 

1. Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

   zapsaná obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Martin Mrázek, manažer obchodu  
 bankovní spojení : ČSOB, a. s. Praha 
 číslo účtu : 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

2. Obchodní jméno : Město Semily 

    
sídlo : Husova 82, 513 13 Semily  
IČ  : 00 27 61 11 

 zástupce : Mgr. Jan Farský – starosta  
  
 na straně druhé 
  (dále jen „pojištěný“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva č. 0504500015                                                                                                                                      strana  2  

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými 
podmínkami pojistitele (dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u 
jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím společnosti RENOMIA, a.s., 
Holandská 8, 639 00 Brno (zplnomocněný makléř). Pojištěný pověřuje 
zplnomocněného makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou 
prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jedině 
oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních 
partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Pojištěnými osobami jsou zaměstnanci pojistníka, kteří vykonávají práci v pracovním 
poměru na základě pracovní smlouvy, jmenování nebo volby nebo na základě dohody 
o pracovní činnosti.  

 

4. Pojištění se také vztahuje na škody způsobené pojištěným zaměstnancem při plnění 
pracovních povinností společnosti, ve které je pojištěný společníkem nebo ve které je 
společníkem osoba pojištěnému blízká nebo je mezi pojištěným a společností jiné 
majetkové propojení s obchodním podílem do 50% na obchodním kapitálu. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ, LIMITY PLNĚNÍ a SPOLUÚČAST 

1. Toto pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005, 
SU pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při 
výkonu povolání T.č.: NP/02/2007.  

2. Pojistné nebezpečí uvedené v čl. 2 odst. 2. SU (věcná škoda) se pojištění sjednává i 
pro případ odpovědnosti za škodu: 

- na zdraví 

- ve formě následné finanční škody ve výši 50.000,- Kč, a to pro jednu a všechny 
škody nastalé v průběhu pojistného období. Za následnou finanční škodu se považuje 
škoda, která vznikla v přímé souvislosti se škodou způsobenou třetí osobě jinak než 
úrazem této osoby nebo nemoci této osoby, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

- vzniklou v souvislosti s vyrobením zmetku (vadného výrobku nebo vadnou manuální 
prací při opravách, úpravách, montážích a stavebních pracích. Limit pojistného plnění 
pro toto pojistné nebezpečí činí 30 % ze základního limitu pojistného plnění, a to pro 
jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného období 

- vzniklou ztrátou svěřených předmětů. Limit pojistného plnění na škodu vzniklou 
v souvislosti s pohřešováním věci svěřené činí 40% ze základního limitu pojistného 
plnění, a to pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného období 

3. Pojistné částky pro odpovědnost za škody na věci a na zdraví (jako základní limit 
pojistného plnění) jsou uvedeny v seznamu pojištěných, který je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

4. Spoluúčast uvedená v seznamu pojištěných se sjednává pro všechny pojistné 
nebezpečí. V případě, že pojistné plnění bude poskytnuto z více pojistných nebezpečí, 
spoluúčast se odečte jenom jednou.  



Pojistná smlouva č. 0504500015                                                                                                                                      strana  3  

Článek III. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se vypočítává podle počtu pojištěných osob uvedených v seznamu 
pojištěných osob. Pojistník je povinen v seznamu uvést jméno, příjmení, rodné číslo, 
pracovní zařazení pojištěného, rizikovou skupinu, pojistnou částku a spoluúčast. 
Seznam nově pojištěných osob, nebo seznam osob, které ukončily pojištění, bude 
pojistník zasílat zplnomocněnému makléři měsíčně v elektronické podobě (aktualizace 
seznamu pojištěných osob). Účinnost pojištění, nebo změny pojištění vzniká 
následujícím dnem po zaslání požadavku.   

2. Vyúčtování pojistného s výpočtem případných nedoplatků, resp. přeplatků na 
pojistném bude provedeno na konci pojistného roku, kdy makléř zašle aktuální seznam 
pojištěných osob s daty změn u jednotlivých zaměstnanců. 

3. Strany se dohodly, že pro výpočet pojistného pro každou pojištěnou osobu se za 
každý měsíc pojištění účtuje 1/12 ročního pojistného, včetně měsíců, kdy vzniklo nebo 
zaniklo pojištění.  

4. Přeplatek pojistného bude převeden na další pojistné období a o jeho výši se sníží 
platba pojistného na toto období. V případě vypovězení smlouvy bude případný 
přeplatek zaslán makléři. Nedoplatek pojistného bude připočten k nově vypočtenému 
pojistnému.  

5. Výše pojistného dle seznamu osob platného ke dni počátku pojištění je 8.204,- Kč.  

6. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na účet 
makléře číslo u Raiffeisenbank, a. s. vždy k 1.1. příslušného 
pojistného roku.  

7. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na 
účet makléře.  

Článek IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět na dobu neurčitou s počátkem    
od 1.1. 2014. 

2. Slevy za škodní průběh: 

Při dosažení škodního průběhu do 10% včetně, v průběhu pojistného období 1 rok, 
bude poskytnuta sleva 20%. 

Při dosažení škodního průběhu do 20% včetně, v průběhu pojistného období 1 rok, 
bude poskytnuta sleva 10%. 

3. Pojistník/pojištěný potvrzuje, že byl seznámen s rozsahem pojištění a že převzal: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2005 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 

zaměstnavateli při výkonu povolání T.č.: NP/02/2007 

4. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze podat písemně 
na adresu zplnomocněného makléře. Makléř každou stížnost prošetří a stěžovateli 
písemně odpoví do 30dnů od doručení stížnosti. Nebude-li z objektivních důvodů 
možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude stěžovatel písemně informován o důvodech, 
proč se tak stalo. Podáním stížnosti není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán 
dohledu nad pojišťovnami. 

5. Pojistník/pojištěný prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly 
oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu ustanovení § 66 odst.1 zákona č. 37/2004 
Sb. o pojistné smlouvě, tj. obchodní firma a právní forma pojistitele, název členského 



Pojistná smlouva č. 0504500015                                                                                                                                      strana  4  

státu, kde má pojistitel svoje sídlo, adresa sídla pojistitele, agentury nebo pobočky 
pojistitele, která uzavírá pojistnou smlouvu. 

6. Pojistník/pojištěný souhlasí s identifikací své osoby dle zákona § 4 zákona č. 37/2004 
Sb. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojištěný, pojistný makléř pojistitel 
obdrží po jednom. 

8. Pojistná smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě. 

 

 
Příloha č. 1: Seznam pojištěných osob společnosti  
 
 
Za pojistitele:           Za pojistníka:                                                    
V Ostravě dne 31.12.2013         

 
 
 
 
 
 

……………………………               ……………………………  
       Bc. Martin Mrázek          Mgr. Jan Farský    
                 Manažer obchodu                      
 
PZ 41012 


